Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 97 Jueves, 29 de abril de 2021 Pagina 12036

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2897 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de
traslados para la provision de plazas de Facultativo Especialista
de Area en la especialidad de Alergologia del Servicio Murciano
de Salud, convocado por la Resoluciéon de 18 de febrero de 2020
(BORM n.° 42, de 20 de febrero).

Primero.- Por medio de la Resolucién de 18 de febrero de 2020 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM numero 42, de 20 de
febrero), se convocd un concurso de traslados para la provision de plazas de
Facultativo Especialista de Area en las especialidades de Alergologia, Bioquimica
Clinica, Cirugia Plastica, Estética y Reparadora, Medicina del Trabajo, Medicina
Intensiva, Microbiologia y Parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia Médica,
Otorrinolaringologia, Radiofisica Hospitalaria y Radiologia, del Servicio Murciano
de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de
la convocatoria, con fecha 23 de julio de 2020, la Comisién de Seleccion dictd la
resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia, nimero 173, de 28 de julio 2020.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisiéon de
Seleccion aprobd con fecha 8 de octubre de 2020 la resolucion definitiva de
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicacion de los puestos
obtenidos por éstos. Dicha resolucion, que fue publicada en el Boletin Oficial de
la Regidn de Murcia, numero 240, el dia 16 de octubre de 2020, asi como en los
lugares establecidos en la base especifica quinta de la convocatoria, constituyd
la propuesta de adjudicacién correspondiendo al Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud dictar la resolucidon por la que se resolvera con caracter
definitivo el concurso.

Cuarto.- Mediante Resolucion de fecha 20 de noviembre de 2020 (BORM
n.° 9, de 13 de enero de 2021), el Director Gerente resolvié parcialmente con
caracter definitivo el concurso de traslados en relacion a las plazas de Facultativo
Especialista de Area en las especialidades de Bioquimica Clinica, Cirugia Plastica,
Estética y Reparadora, Medicina del Trabajo, Medicina Intensiva, Microbiologia
y Parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia Médica, Otorrinolaringologia,
Radiofisica Hospitalaria y Radiologia, del Servicio Murciano de Salud.

Quinto.- Considerando que se ha resuelto el recurso de alzada contra la
propuesta de adjudicacién definitiva en la especialidad de Alergologia que podia
afectar a las plazas adjudicadas, parece oportuno resolver de forma definitiva el
concurso de traslados en esa especialidad.

NPE: A-290421-2897



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 97 Jueves, 29 de abril de 2021 Pagina 12037

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados, que fue
convocado por resolucién de 18 de febrero de 2020 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM numero 42, de 20 de febrero), en relacidon a
las plazas de Facultativo Especialista de Area en la especialidad de Alergologia del
Servicio Murciano de Salud.

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relacidon definitiva de aspirantes
con indicacion de la puntuacion alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el
turno ordinario como el de resultas. Por su parte, en el anexo II se relaciona a los
aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, junto con la puntuacion obtenida
por los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencién de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesion sera de tres dias, que comenzara a
contarse a partir del dia siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el
dia siguiente al de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la
presente resolucion.

Como excepcion a dicha regla, dicho plazo serd de un mes a contar desde
el dia del cese en el destino anterior, que debera tener lugar en los tres dias
siguientes a la publicacion del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren
ya prestando servicios en este organismo por medio de comision de servicios o
cuando se hallen en una situacién distinta a la de activo.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicion
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia para
el ejercicio 2020, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicacién en el BORM de la presente
resolucion en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccién Contenciosa Administrativa.

Murcia, 19 de abril de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-290421-2897



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 97 Jueves, 29 de abril de 2021 Pagina 12038

ANEXO |

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: ALERGOLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida

292,45 | ¥**7105** CARBONELL MARTINEZ, ANTONIO H.G.U. "REINA SOFIA".

273,15 | ***g795** ABELLAN ALEMAN, ANGEL FRANCISCO H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR
MENOR"

259,2 | *¥**7038** PAJARON FERNANDEZ, MANUEL JOSE HOSPITAL DE LA VEGA "LORENZO

GUIRAO"

233,25 | ¥***5266** GARCIA CANOVAS, ANA MARIA COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE CARTAGENA

ANEXO Il

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opciéon: ALERGOLOGIA

Puntos

DNI/NIE

Apellidos, Nombre

290,2 | ***5551**

CARRENO ROJO, ALFONSO

284,2 | *¥**7789**

NIETO SANCHEZ, ANTONIO

179,85 | ***1308**

RAMIREZ HERNANDEZ, MERCEDES

NPE: A-290421-2897

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	4104/2021	Resolución de 14 de abril de 2021, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 427/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3700/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por Resolución de 14 de julio de 2020 para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especiali
	4442/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en la especialidad de Alergología del Servicio
	4443/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada en fecha 16 de marzo de 2021 (BORM núm. 80, de 9 de abril) que designó a los miembros de la Comisión Técnica de Selección de la bolsa de trabajo del
	4445/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Gestión de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de 
	4448/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que no figuran por errores de omisión y otros motivos en la Resolución por la que se 
	4444/2021	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se hace público el resultado del sorteo celebrado al amparo de la Resolución de 24 de marzo de 2021 (BORM n.º 74, de 31 de marzo de 2021) del mismo órgano, para determinar la
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4247/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Bracamonte Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de la nuev
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4059/2021	Resolución por la que se declara el cierre de la convocatoria correspondiente a la Orden de la Consejería Empresa, Industria y Portavocía de 4 de diciembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a inversiones
	4326/2021	Extracto de la Resolución de 22 de abril de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Ghana.
	4327/2021	Extracto de la Resolución de 22 de abril de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Perú y Colombia.
	Consejería de Educación y Cultura
	4105/2021	Resolución de 16 de abril de 2021 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dictan instrucciones dirigidas a los centros sostenidos con fondos públicos sobre el Programa de Gratuidad de Libros de Texto para e
	Consejería de Salud
	4088/2021	Convenio entre el Ministerio de Sanidad y la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia sobre la adhesión al uso de la Aplicación “RADAR COVID”.
	4521/2021	Orden de 28 de abril de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	4085/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en los recursos contencioso-administrativos n.º 63/2021 y 81/2021, interpuestos ante el Tribunal Superi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4086/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 15 de marzo de 2021, sob
	4089/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se articula el reintegro de gastos correspondiente a los excesos de aportación por los tratamientos hipolipemiantes de los pacientes afectados por hipercoleterolemia fami
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4300/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de repotenciación de línea eléctrica a 132 KV, doble circuito, S.T. Calasparra – S.T. Puerto 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3082/2021	Anuncio por el que se somete a Información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Camino de Alguazas”, clasificada entre las del término municipal de Campos
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	3873/2021	Resoluciones denegatorias emitidas por la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita.
	3883/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	3884/2021	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	3885/2021	Notificación de solicitud de documentación preceptiva de asistencia jurídica gratuita.
	3886/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	3887/2021	Resoluciones denegatorias emitidas por la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita.
	3888/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	3889/2021	Notificación de solicitud de documentación preceptiva.
	3987/2021	Notificación de solicitud  de documentación para evaluar la pretensión de asistencia jurídica gratuita.
	3993/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	3994/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	4058/2021	Notificación de resoluciones denegatorias por la asistencia jurídica gratuita.
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	4061/2021	Resolución del Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa por la que se anuncia la enajenación por subasta pública con proposición económica en sobre cerrado de un inmueble sito en Cartagena, Murcia.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3988/2021	Solicitud de reconocimiento de regadío histórico y cambio de uso parcial del aprovechamiento n.º 8.557, inscrito en el Registro de Aguas. Expte. APM-17/2019.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4062/2021	Procedimiento ordinario 728/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4076/2021	Procedimiento ordinario 430/2020.
	4077/2021	Procedimiento ordinario 420/2020.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	3837/2021	Juicio ordinario 752/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	3897/2021	Adopción 76/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4057/2021	Procedimiento ordinario 804/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4056/2021	Cuenta de abogados 58/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4110/2021	Seguridad Social 267/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4111/2021	Procedimiento ordinario 356/2020.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	3898/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 175/2020.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	2070/2021	Juicio verbal 196/2020.
	De lo Social número Cinco de Almería
	3903/2021	Despido/ceses en general 263/2020.
	De lo Social número Tres de Las Palmas de Gran Canaria
	3892/2021	Ejecución de títulos judiciales 10/2021.
	3893/2021	Ejecución de títulos judiciales 10/2021.
	De lo Social número Ocho de Madrid
	3900/2021	Despido/ceses en general 61/2020.
	De lo Social número Trece de Madrid
	3894/2021	Despido/ceses en general 391/2020.
	3895/2021	Despido/ceses en general 379/2020.
	De lo Social número Cuarenta de Madrid
	3896/2021	Procedimiento ordinario 558/2019.
	IV. Administración Local
	Archena
	4258/2021	Convocatoria y bases específicas para la provisión de dos plazas de Maestro de Obras, promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Archena.
	4259/2021	Convocatoria y bases específicas de estabilización de las plazas vacantes en la plantilla de personal laboral fijo, dentro del marco y proceso de estabilización del empleo laboral temporal del Ayuntamiento de Archena, oferta de empleo público ex
	Beniel
	4339/2021	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 07/21.
	Cartagena
	2923/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local aprobado el 5 de febrero de 2021, sobre modificación del acuerdo de 5 de julio de 2019 por el que se designan representantes municipales en organismos, sociedades y fundaciones en los que el Ayuntamiento es par
	2925/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 4 de diciembre de 2020, sobre designación de representantes municipales en organismos, sociedades y fundaciones en los que el Ayuntamiento es partícipe.
	2926/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 19 de febrero de 2021 sobre modificación de la delegación de competencias de la Junta en la Coordinadora de Urbanismo.
	3266/2021	Bases reguladoras que han de regir la constitución de una bolsa de empleo de Técnico Economista del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	La Unión
	4109/2021	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre marzo-abril de 2021, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	4398/2021	Aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio de 2021.
	Mula
	3990/2021	Anulación de bases de ayudas complementarias para estudios postobligatorios.
	Murcia
	3832/2021	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.A. Única del Plan Especial PC-SZ3 de Santiago y Zaraiche. (Gestión-compensación: 162GC07 - GX: 2020/00403/000137).
	3976/2021	Corrección de errores en convocatorias de oposición, incluidas en las OEP 2017 y 2018, para proveer en propiedad 15 plazas de Conductor de Vehículos Especiales del S.E.I.S. y 4 plazas de Operador de Sala del S.E.I.S.
	3997/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 172 plazas de Ordenanza de la OEP 2015 (subsanación errata). (Expte. 2018/01303/000035).
	San Pedro del Pinatar
	2214/2021	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización y anexos de Unidad de Actuación Única del Plan Parcial del Sector 2R-C.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-28T22:16:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



